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Biorąc pod uwagę, że wystąpi 
Orkiestra Reprezentacyjna Sił 
Powietrznych z Poznania pod 
dyrekcją mjr. Pawła Joksa, mogę 
śmiało uznać, że koncert będzie 
wyjątkowy. Orkiestra odnosi 
sukcesy zarówno w Polsce, jak 
i za granicą, koncertowała w nie-
mal wszystkich krajach Europy, 
Chinach i USA. Została docenio-
na i wyróżniona w licznych kon-
kursach. Aby wymienić wszystkie 
nagrody dyrygenta i muzyków, 
musiałabym zapewne przygoto-
wać numer specjalny „TarNowej 
Kultury”! Nie mam wątpliwości 
co do tego, że z żadnego koncer-
tu, któremu przewodził Paweł 
Joks nie wyszli państwo nieza-
dowoleni. Myślę, że przy każdej 
takiej okazji, co najwyżej, czujemy 
niedosyt, że skończył się on za 
szybko.
Podczas piątkowego wieczoru 
z  orkiestrą wystąpią: Zespół 
Pieśni i Tańca Lusowiacy oraz 
wokaliści ze Studia Piosenki 

GOK SEZAM. Dyrygent, jak to 
ma w zwyczaju, nie chciał zdra-
dzić szczegółów występu, choć 
przyznał, że wykonane zostaną 
utwory znane z  polskiej sce-
ny muzycznej; wśród nich nie 

zabraknie piosenek o dawnych 
i współczesnych bohaterach. 
Święto Niepodległości w gmi-
nie Tarnowo Podgórne będzie 
obchodzone także 11 listopada. 
W sobotę odbędą się uroczysto-
ści pod pomnikiem w Parku im. 
Jana Wojkiewicza w Tarnowie 
Podgórnym, poprzedzone mszą 

św. o godzinie 11 w kościele pw. 
Serca Jezusowego w Tarnowie 
Podgórnym. Podczas uroczystości 
wystąpi Koło Śpiewu im. Feliksa 
Nowowiejskiego a przemarsz po-
prowadzą Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Gminy Tarnowo Podgórne 
i Mażoretki.

Natalia Włodyka

W 2020 roku otrzymał on stypen-
dium Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie kultury 
na realizację projektu muzycz-
nego. Wtedy właśnie powstał 
pomysł oparty o  twórczość 
dwóch mistrzów gitary basowej: 
Johna Patitucciego oraz Alaina 
Carona. Przedsięwzięcie niezwy-
kłe, łączące pasję i siły trzynastu 
muzyków, brzmienie wielu in-
strumentów. Oryginalne aran-
żacje S. Wieczorkiewicz stworzył 
w oparciu o skład dęty, wzbo-
gacony o brzmienie wibrafonu 
i elektroniczne instrumentarium. 
Koncert „Axis Band” to nie lada 
gratka nie tylko dla fanów muzyki 
jazzowej!
Proszę zapamiętać datę 4 listo-
pada i już dzisiaj zakupić bilety, 
gdyż szybko się rozchodzą!

Natalia Włodyka

Świętujmy razem!
11 listopada. Narodowe Święto Niepodległości. Dzień ważny dla 
każdego Polaka, bez względu na wiek, płeć czy poglądy. Podniosły, 
patriotyczny, ale przede wszystkim dający powód do radości. Aby 
stało się jej zadość w piątek, 10 listopada, GOK SEZAM zaprasza 
mieszkańców na koncert.

Koncert z okazji Święta Niepodległości 
Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych w Poznaniu 

10.11 (piątek), godz. 19, OSiR Tarnowo Podgórne. Obowiązują bezpłatne 
wejściówki (max 6 szt./os.) dostępne w kasach GOK SEZAM

AXIS BAND – szczęśliwa 
trzynastka
,,Od fusion jazzu do jazz rocka” to projekt muzyczny, którego 
pomysłodawcą jest Szymon Wieczorkiewicz, gitarzysta basowy, 
kontrabasista, aranżer i kompozytor.

Jazzowa Scena Sezamu:
„Axis Band”

4.11 (sobota), godz. 18,  
CK Przeźmierowo. 

Bilety: 30 zł
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Struny głosowe rozgrzane, mi-
krofony wypucowane, scena za-
mieciona i jury w komplecie. 
A Ty? Czekamy na Ciebie!

Już 18 listopada wyśpiewaj nam 
swój talent i zawalcz o zapro-
szenie do zaprezentowania się 
podczas Finału WOŚP 2024 
w Tarnowie Podgórnym lub in-
nych imprezach organizowanych 
przez GOK SEZAM. W puli na-
gród są też upominki, dyplomy 
oraz warsztaty wokalne ze wspól-
nym nagraniem piosenki!
Solo lub w  zespole – scena 
czeka! A  przy niej Przeglądu 
Rozśpiewana Gmina jury. Kto 
w nim zasiada? Znani z 3. i 4. 
edycji The Voice Kids, laureaci 
licznych festiwali i najsłynniej-
sze bliźniaki w naszej gminie 

– Gabrysia oraz Kamil Marszał! 
Obok nich, i tu nastąpiła nagła 
w składzie jury zmiana, Leon 
Olek – finalista 6. edycji The 
Voice Kids i Szansy na Sukces 
Eurowizja Junior 2023. Całą 
trójkę znać możecie również ze 
Studia Piosenki GOK SEZAM. 
Przewodzić im będzie Karina 
Biała, dyrektor GOK SEZAM. 
Prowadzenie imprezy również 
zostało oddane w ręce młodzieży, 
bowiem konferansjerką zajmie się 
Nikola Berndt.
Uwaga! Czas na zgłoszenia jesz-
cze nie upłynął, ale deadline wisi 
nad głowami – 13 listopada. Nie 
zapomnij też zajrzeć do regula-
minu dostępnego na www.gok-
sezam.pl I słyszymy się! 

Marcin Klonowski 

Czas na wokal!

Przegląd Wokalny Rozśpiewana Gmina
 18.11 (sobota), godz. 11, DK w Tarnowie Podgórnym. Zgłoszenia na 

podstawie karty uczestnictwa do 13.11 drogą mailową na adres  
zgloszenia@goksezam.pl lub w sekretariacie GOK SEZAM  

(Tarnowo Podgórne ul. Poznańska 36). Szczegóły w regulaminie  
na www.goksezam.pl

Jest to opowieść o małej Klarze, 
która wyrusza z  tytułowym 
dziadkiem w podróż. Przed nimi 
niesamowite światy: Królestwo 
Śniegu, Królestwo Słodyczy. Będą 
mierzyć się z Królową Myszy i po-
magać uwolnić Królestwo Land of 
Sweets. Odwieczna walka dobra 
ze złem. Mnie to zachęca, a was? 
Do tego przepiękne stroje, dyna-
miczna choreografia, muzyka, 
która wprawia w zachwyt. Czegóż 
więcej trzeba… 
Królewski Balet Klasyczny to gwa-
rancja klasy i profesjonalizmu. 

Tancerze, z pasją i umiłowaniem 
tańca klasycznego, gwarantują 
widzom niezapomniane, spek-
takularne widowisko. Zespół 
został założony przez Marcina 
Rolczyńskiego, który jest za-
równo jego dyrektorem arty-
stycznym, jak i choreografem. 
Odznacza się wysokim pozio-
mem artystycznym, a  także 
oryginalnym podejściem do 
baletu klasycznego. Królewski 
Balet Klasyczny składa się 
z tancerzy oraz artystów, któ-
rych wyróżniają: perfekcyjna 

technika, wyjątkowa ekspresja 
sceniczna. Repertuar zespołu 
obejmuje zarówno klasykę ba-
letową, jak i nowoczesne formy 
tańca. Każde przedstawienie jest 
starannie przygotowane i do-
pracowane pod każdym wzglę-
dem. Trudno byłoby wymienić 
wszystkie gwiazdy, pochodzące 
m. in. z Polski, Japonii, Brazylii, 
Włoch, Francji. Są wśród nich 
Dominik Senator, Alicja Bajorek, 
Valerie Ferazzino, Wiktor 
Krakowiak-Chu, Alessandro 
Bonavita. 

Nie przegap okazji, aby zo-
baczyć jedno z  najpięk-
niejszych dzieł baletowych 
w  wykonaniu Królewskiego 
Baletu Klasycznego! Pozostawi 
ono po sobie ogromne wrażenie 
i niezapomniane wspomnienia. 
Wciągnie Cię w magiczną, świą-
teczną atmosferę i pozwoli na 
chwilę przenieść się do innego 
świata.  AKB

Klasyka na scenie GOK SEZAM 
„Dziadek do orzechów” to znana historia z piękną muzyką Piotra Czajkowskiego. Najpiękniejsza 
opowieść przedświąteczna. Zapewne zaciekawi zarówno dzieci, jak i dorosłych. 

„Dziadek do orzechów” 
– spektakl baletowy zespołu 
Królewski Balet Klasyczny 

4.12 (poniedziałek), godz. 18, 
CK Przeźmierowo. 

Bilety: 69 zł (dzieci), 79zł (dorośli)
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Jako że przed nami listopad, 
aktorzy przygotowali specjalny 
program koncertowy związany 
z obchodami kolejnej roczni-
cy odzyskania niepodległości. 

Dzieci będą miały okazję poznać 
brzmienie muzyki polskiej sprzed 
100 lat. 
Muzyka międzywojennej Polski 
jest skoczna i radosna. Cieszono 

się z  odzyskanej wolności, 
młodość wkroczyła na ulice. 
Tańczono i śpiewano bez końca. 
Wtedy właśnie popularne były 
foxtrot, tango czy walce. Pełna 

Konkurs na kartkę świąteczną
Nadszedł listopad, więc… wyciągamy wszelkie materiały artystyczne i zabieramy się za tworzenie! 

GOK SEZAM zaprasza dzieci 
w wieku przedszkolnym i szkol-
nym do konkursu plastycznego 
na najpiękniejszą kartkę okolicz-
nościową. Nagrodą główną będzie 
wydrukowanie pracy w formie 
kartki świątecznej. Organizatorzy 
przewidują nagrody rzeczowe 
- upominki oraz prezentację 
wybranych prac na wystawie 
w Galerii Rotunda (ul. Ogrodowa 
14, Dom Kultury w Tarnowie 
Podgórnym). 
Każdy uczestnik może zgłosić 
jedną, samodzielnie wykonaną 
pracę w  formacie A3, A4 lub 
A5. Powinna być wykonana 
w którejś z wymienionych tech-
nik: rysunek (kredki, pisaki, 
ołówek), malarstwo (akwarela, 
akryl, plakatówka), kolaż (tyl-
ko z papieru). Niedozwolone są 
komputerowe projekty graficz-
ne, a także plagiat. Podpisane 

imieniem i  nazwiskiem oraz 
wiekiem uczestnika, prace nale-
ży składać do 20.11.2023 w jed-
nym z trzech miejsc: biurze GOK 
SEZAM w Tarnowie Podgórnym 
w godzinach od 8 do 15, CK 
Przeźmierowo ul. Ogrodowa 13A 
(recepcja) w godzinach od 16 do 
19 lub DK Tarnowo Podgórne 
ul. Ogrodowa 14 w godzinach 
od 15 do 19. Prace konkurso-
we dostarczone po terminie lub 
niespełniające wymagań, nie 
będą podlegały ocenie Komisji 
Konkursowej. Karta zgłoszeniowa 
oraz szczegółowy regulamin znaj-
duje się na stronie www.gokse-
zam.pl w zakładce „regulaminy”.
Podtrzymujmy wspólnie tę piękną 
tradycję wysyłania kartek świą-
tecznych na Boże Narodzenie, na 
Nowy Rok. W dobie cyfryzacji, 
wysyłania wszystkiego za pomocą 
krótkich wiadomości tekstowych, 
jest to jeden z niewielu bardzo 
osobistych gestów, który według 
nas powinien przetrwać, w pę-
dzącym ku digitalizacji, świecie. 

JJPMW

Niepodległość w muzyce dla dzieci
Na naszą scenę wkracza Teatr Mozaika, będzie gościć on co miesiąc w Domu Kultury w Tarnowie Podgórnym. Spotkania kierowane 
są do najmłodszej widowni. 

Jak brzmiała muzyka 
niepodległej Polski? – Koncert 

dla najmłodszych.
Teatr Mozaika 

7.11 (wtorek), godz. 17, 
DK w Tarnowie Podgórnym. 

Bilety 12 zł

różnorodność, którą prezento-
wały zarówno orkiestry, jak i po-
dwórkowe kapele. Dzieci, które 
7 listopada zasiądą na widowni, 
przeniosą się – wraz z instrumen-
tami – do minionej epoki. 

Agata Klaudel-Berndt
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„Spotkajmy się w impro!” 
– występ uczestników 

warsztatów z improwizacji 
teatralnej. 

5.11 (niedziela) godz. 16, 
CK Przeźmierowo.  

Obowiązują bezpłatne wejściówki.

Doświadczenie zaczęli zdobywać 
wraz z początkiem października 
podczas, trwających cały mie-
siąc, bezpłatnych warsztatów 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
SEZAM. A było co zdobywać! 
Improwizacja pomaga poczuć ży-
wioł swobody w spontanicznych 
reakcjach, podbudowuje poczucie 
własnej wartości, umacnia od-
wagę, uczy aktywnego słucha-
nia, wyostrza zmysł obserwacji. 
Ponadto młodzież trenowała: 
podzielność uwagi, koncentrację, 
współpracę w grupie oraz zwięk-
szoną decyzyjność i kreatywne 

myślenie. A  to wszystko pod 
okiem dwóch doświadczo-
nych prowadzących: Agnieszki 
Rogaczewskiej-Foryś oraz Justyny 
Klak-Nowakowej.

Dobra na każde czasy
Lubisz się śmiać? Chciałbyś doświadczyć czegoś spontanicznego 
i mieć wpływ na przebieg występu? Przyjdź i sprawdź, jak w inte-
rakcję z publicznością wchodzą młodzi adepci sztuki improwizacji 
teatralnej.

Dokąd to wszystko prowadzi? Na 
scenę! Już 5 listopada młodzież 
w wieku 13-19 lat wystąpi przed 
Wami, ale też… i razem z Wami! 

Na spontanie, wchodząc w inte-
rakcję z publiką. Spotkajmy się 
w impro!
 MK

Już następnego dnia modrakowe 
tancerki, skrzypaczki i śpiewaczki 
Nadia Bryś i Zuzanna Stodolna 
zdobyły II nagrodę w katego-
rii „Kapele i  soliści młodzie-
żowi” podczas III Przeglądu 
folkloru i  twórczości Ziemi 
Szamotulskiej „Jakżem jechoł 

do Szamotuł” 2023, który odbył 
się w Szamotułach. 
Przed nami turniej w Malborku. 
Trzymajcie za nas kciuki, a już 
w  następnym numerze „TK” 
opowiemy o naszych kolejnych 
osiągnięciach.

Modraki

fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 G
O

K
 S

EZ
A

M

Trzymajcie za nas kciuki 
7 października zaprezentowaliśmy się na II Ogólnopolskim 
Konkursie Tańców Polskich „Gryf 2023” w Szczecinie. Dotarliśmy 
do ćwierćfinałów w swojej kategorii wiekowej, a trener naszych 
par, instruktor zespołu Anna Dolata (w swojej kategorii) zdobyła 
I miejsce. Jednak to nie był koniec naszych konkursowych zmagań. 
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Nota, która zawiera jej jest 
enigmatyczna, zgodnie z duchem 
Novi. Wprawiła mnie w dekon-
centrację, niemal szok i pozosta-
wiła bez odpowiedzi. A jednak 
subtelnie zaintrygowała mnie, by 
na sztukę się udać. Ale po kolei. 
Rzecz zwie się „Autominetodon” 
i powstała na podstawie tekstów 
jednego z najbardziej zapadają-
cych w pamięci polskich pisarzy, 
malarzy, dramaturgów, filozo-
fów i fotografików – Stanisława 

Ignacego Witkiewicza, którego 
zapewne lepiej skojarzycie z pseu-
donimu: Witkacy. I chyba się zgo-
dzimy, że już tu robi się ciekawie. 
W temacie czuć potencjał. 
Twórcy z obsadą stawiają przed 
nami wiele pytań, takich jak: „Czy 
Witkacy był lepszym malarzem czy 
dramatopisarzem? Czy był wiel-
kim artystą, czy tylko się zgrywał? 
Czy [...] popełnia samobójstwo 18 
września 1939, czy [...] jest to jesz-
cze jedna z jego mistyfikacji? Czy 

Szok bez odpowiedzi
Sensacja! Dwa sceniczne ewenementy, Novi oraz Rama połączyły 
się! Pierwsza premiera w nowym składzie przed nami! 

był alkoholikiem i narkomanem, 
czy robił wszystko, by inni go tak 
postrzegali? Czy serio kazał swojej 
matce wyskoczyć przez okno i po 
co? I dlaczego najwięcej portretów 
Witkacego jest w Słupsku, a nie 
w Zakopanem?”. 
Wiadomo, że nic nie wiadomo? 
To patrzcie teraz, jak zaproszenie 
kończy połączona grupa: „Na te 
i jeszcze wiele innych pytań nasz 
spektakl „Autominetodon” z pew-
nością nie udzieli odpowiedzi. 
Zapraszamy na naszą impresję 
o Witkacym, choć sami nie wiemy 
po co to robimy. Po spektaklu, jak 
mawiał Witkacy, pocałujemy Was 
tam gdzie lubicie najbardziej”. 

Marcin Klonowski 

„Autominetodon” 
– Teatr Novi z Ramą

19.11 (niedziela), godz. 18, 
CK Przeźmierowo. Obowiązują 

bezpłatne wejściówki
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Czyli 13 osób, 5 odcinków i kil-
kaset minut – tak wygląda ta 
podcastowa nibypodróż rozło-
żona na czynniki. Trwała ona, 
po premierach licząc, od 3 do 31 
października, a dla Ciebie może 
trwać nadal! Cały sezon znaj-
dziesz na Spotify oraz YouTube 
NibyPodcast. 
W pogoni za Mocą Słowa i jej 
gangiem, poprzez meandry 
historii, manipulacje, a  także 
zaskakujące pytania, mięso czy 
intonacyjne sztuczki. Zespół 
NibyPodcastu zabierze ciebie też 
na Instagrama, przebije się przez 
różowy lukier w poszukiwaniu 

kont pełnych, by, dalej, przyrzą-
dzić artystyczny kotlet schabowy, 
a także zastanowić się, czy Moc 
Słowa wciąż jest przy ołtarzu.
Są więc historyczki, dziennikarz, 
influenserzy, pisarz oraz ksiądz 
– takie oto grono zebrała mło-
dzież, by o znaczeniu Mocy Słowa 
w relacji twórca-odbiorca z nimi 
porozmawiać. A jak wygląda to 
w tytułach?
S2E1: PASJONUJĄCA, 
CIEKAWA, POTĘŻNA 
S2E2: BIDOK I KOZA
S2E3: 5 KOTÓW, EMOCJE 
I SFERA JEDZENIOWA
S2E4: DZIEŁO ARTYSTYCZNE, 

CZYLI KOTLET SCHABOWY
S2E5: MOC SŁOWA PRZY 
OŁTARZU 
Intryguje? Poczekaj na to, co znaj-
dziesz w środku! Najszybciej będzie 

przez instagrama @_nibypodcast_ 
- tam zamieszczono linki do pod-
castów, ale i innych dotyczących 
projektu artykułów. 

Marcin Klonowski

W pogoni za mocą 
Koty, artystyczne kotlety, bidoki z kozami, escape roomy i ołtarze. 
O co chodzi? O sezon drugi Mocy Słowa! 

„Muzyk czy... programista? 
Warsztaty tak się nazywały. Ich te-
mat? Produkcja muzyki! Własnej, 
z wykorzystaniem technologii 
i specjalnych programów kom-
puterowych. Target? Młodzież 
w wieku 13-19 lat. 
Wszystko działo się w studiu na-
graniowym GOK SEZAM. 4 spo-
tkania z Kacprem Mroczkiem 

oraz Danielem Moszczyńskim 
odsłoniły przed uczestnikami 
tajniki technicznych aspektów 
obsługi programu i pobudziły 
ich kreatywność. 
Teraz młodzi wiedzą już, jak ła-
two muzykę można stworzyć. Kto 
wie, może wkrótce któryś z ich 
„produktów” wkrótce usłyszymy? 

MK

Ci, dla których perkusja zawsze 
była za droga, za głośna lub za 
duża. Ci, którzy o przygodzie 
z nią marzyli – do nich inicja-
tywa „Perkusja Marzeń” była 
skierowana.
Spotkali się 4 razy w murach 
CK Przeźmierowo, poznając 
podstawowe rytmy, technikę 
gry oraz sposoby korzystania 
z  YouTube’a  i  Instagrama do 
dalszej edukacji we własnym 

zakresie. Z instruktorem Kacprem 
Mroczkiem – absolwentem per-
kusji poznańskiej Akademii 
Muzycznej oraz reżyserii dźwięku 
na UAM, założycielem szkoły 
muzycznej AcouStick i Wiktorem 
Kierzkowskim – i z perkusistą ze-
społu Skaldowie, muzykiem sesyj-
nym, Wiktorem Kierzkowskim.
Czy bębny drżały z wrażenia? 
Najlepiej widać to na zdjęciu. 

MK

Wiedzą,  
jak ją produkować
Czy tworzenie muzyki w dzisiejszych czasach to praca dla muzyka 
czy programisty? – tym pytaniem organizatorzy rozpoczęli ogło-
szenie o organizowanych w SEZAMIE warsztatach.

Przygoda z bębnami
Przeżyli ją młodzi w wieku 13-19 lat na warsztatach w GOK SEZAM. 
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Sumuje ona czteromiesięczny do-
robek artystyczny twórców. Jest 
on dziełem, nad którym pieczę 
sprawuje instruktorka Magdalena 
Łuczak. Zobaczymy prace wyko-
nane w technice olej na płótnie. 
Wszystkie powstały z inspiracji 
twórczością Dominika Jasińskiego, 

jednego z czołowych oraz najbar-
dziej cenionych polskich artystów. 
Pochodzi on z Rzeszowa, miesz-
ka i tworzy w Portugalii. Artysta 
malarz, grafik, autor rysunków, 
ilustracji książkowych i maga-
zynowych, absolwent warszaw-
skiej Akademii Sztuk Pięknych 

(Wydział Grafiki). O sobie mówi: 
„Malowanie z serca właśnie tym 
się chyba wyróżnia, że nie planuję 
obrazu z wyprzedzeniem, górę 
bierze instynkt, a pędzel staje się 

przedłużeniem mojej ręki. Każdy 
obraz to kilkadziesiąt godzin z mo-
jego życia, moje radości i moje 
nastroje. (ap)

Marta Woźna, autorka, mówi: 
„Mamy rok 2023 i mogłoby się 
wydawać, że świat jest bardziej 

otwarty, wyrozumiały, wspiera-
jący. Bywa, ale zależy to od wielu 
czynników. Karmienie piersią 

i podejmowanie, nieprzerwanie 
od 2018 roku, tego tematu w mo-
jej pracy fotograficznej jest spra-
wą osobistą. Karmiłam dwóch 
synów po około 9 miesięcy, do 
samoodstawienia. Nie ja o tym 
decydowałam. Oddałam się natu-
rze. Wciąż uważam to za moment 
niezwykły. Piękny. Prosty do bólu, 
choć… Może jednak nie.”
Od maja do końca lipca 2023, 
M. Woźna wykonała 26 indy-
widualnych sesji kobiet kar-
miących piersią, w ich domach. 
Zwieńczyła projekt wspólnym 
zdjęciem na lusowskiej łące nad 
jeziorem. Dobrze wie, że każda 

z nich przeżywała kryzysy, miała 
nieprzespane noce, przemoknięte 
bluzki, łóżka, materace. Niektóre 
walczyły z zapaleniami piersi. 
Spotykały się z mniej lub bardziej 
trafnymi radami. 
Autorka ma nadzieję, że ogląda-
jąc tegoroczny projekt odczujesz 
ulgę. Jako człowiek, kobieta, mat-
ka. Oderwiesz na chwilę myśli 
od wyidealizowanych obrazków 
i w tych kadrach odnajdziesz 
swoją historię. Uspokoisz się… 

(o-ap)

Nie inaczej jest w przypadku 
Teatru Władca Lalek, który 
z okazji swojego jubileuszowe-
go 25. sezonu teatralnego wziął 
się za spektakl Lotta. Opowiada 
w nim o sprawach zasadniczych, 
jak miłość, przyjaźń, dobroć, 
o ukochanych osobach, o rodzi-
nie. Przedstawia historię 5-let-
niej energicznej, nieco niesfornej, 
dziewczynki. 
Lotta budzi się pewnego ranka 
niewyspana i naburmuszona. 
Będąc w złym nastroju, niszczy 

swój sweterek, bo „gryzie i dra-
pie”. Jak trudno przyznać się 
do zniszczonego sweterka i po-
wiedzieć ,,przepraszam’’. Tylko 
miłość i zrozumienie dorosłych 
mogą sprawić, że tak zaczęty 
dzień nie stanie się katastrofą, 
ale ważnym doświadczeniem. 
Tymczasem Lotta postanawia 
uciec z domu… O tym, co wy-
darzy się później i czy świat, 
który dorośli stwarzają ma-
luchom, jest zawsze bezpieczny, 
ciepły i przyjazny, dowiecie się 

Dla dzieci w wieku od 5+
Pippi Pończoszanka, Dzieci z Bullerbyn, Emil ze Smalandii, czy 
Lotta z ulicy Awanturników – to tylko niektóre postacie ze wspa-
niałych powieści dla dzieci i młodzieży autorstwa Astrid Lindgren. 
Nic dziwnego, że do tych niezwykłych bohaterów do dziś chętnie 
powracają artyści, interpretując ich przygody na swój sposób. 

przychodząc na widownię Małej 
Sceny SEZAMU. 
Spektakl Lotta jest monodramem, 
w planie lalkowym zobaczymy 
lalki żywoplanowe i cieniowe. 
O  nastrojową muzykę zadbał 
Przemysław Sysojew-Osiński, 
urzekającą scenografię stworzyła 
Agnieszka Wielewska, wyreży-
serował Albert Zielonka, kreacja 
aktorska: Lotta, Mama, Ciocia 
Berg – Urszula Szydlik-Zielonka. 
Spektakl dla dzieci w wieku od 5 +. 

Magdalena Woźniak

Mała Scena SEZAMU: Lotta 
Teatr Władca Lalek. 19.11 
(niedziela) godz. 12:30,  
Dom Kultury w Tarnowie 
Podgórnym. Bilety: 14 zł
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„Energia i kolor”…
… te dwa elementy łączą w sobie prace Koła malarskiego dla doro-
słych, które zgromadzone zostaną na wystawie w CK Przeźmierowo 
(od 7 listopada do 31 grudnia).

„Energia i kolor” 
– wystawa prac Koła 

plastycznego dla dorosłych 
prowadzonego przez Magdalenę 

Łuczak 7.11-31.12, 
CK Przeźmierowo. Wstęp wolny

Wystawa bardzo intymna
„Tak, karmię! Karmię tak...” Do tej pory nie słyszałem o takiej wystawie fotograficznej. Z tym więk-
szym zatem zainteresowaniem czekam na wernisaż i pierwsze opinie. 

„Tak, karmię! Karmię tak...” 
– wystawa fotograficzna Marty 
Woźnej 14.11-4.12 i wernisaż 

(14.11 godz. 18), Galeria 
w Rotundzie DK w Tarnowie 
Podgórnym. Wstęp wolny
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24.11 „Poprzednie życie”. Reż. Celine Song. Melodramat.
In-Yun to koreańskie przekonanie, że ludzie zbliżają się do siebie, 
bo ich dusze poznały się w poprzednich wcieleniach. Nora (Greta 
Lee) i Hae Sung (Teo Yoo) dorastali razem w Korei Południowej. 
Rozdzieleni przez los jako dzieci, odnajdują się po latach, dzięki 
mediom społecznościowym. W końcu miłosna i migrancka odyseja 
zaprowadziła oboje do Nowego Jorku. Nora jest już wtedy mężatką, 
a Hae Sung świeżo upieczonym singlem. „Co by było gdyby?” - to 
pytanie nie przestaje kołatać w ich głowach. A także w głowie męża 
Nory (John Magaro) zaskoczonego nagłą wizytą Koreańczyka.
 

DLA DZIECI (NIEDZIELA, GODZ. 15)

26.11 „Sposób na ducha”. Reż. Kim Burdon. Animacja/
Komedia.
To już 300 lat odkąd Sir Simon Canterville robi to, co kocha najbardziej 
na świecie – jako duch nawiedza swój rodzinny dom i przyprawia 
o gęsią skórkę każdego, kto odważy się przekroczyć jego próg. 
Wszystko zmienia się, gdy do posiadłości wprowadza się amerykańska 
rodzina, która za nic ma sobie jego, przyprawiające o atak serca, triki 
prosto z zaświatów. Mimo prób wypędzenia nieproszonych gości, 
Canterville ponosi porażkę. Załamany sytuacją, duch nabiera jednak 
nadziei, kiedy nawiązuje kontakt z Virginią, najstarszą córką nowych 
gospodarzy. Wspólnie wyruszają w podróż do magicznego ogrodu, 
aby znaleźć przyczynę jego 300-letniej klątwy. Jeżeli im się uda, duch 
Canterville’a będzie wolny, ale jeżeli poniosą porażkę – oboje zostaną 
uwięzieni na wieczność.

Opracowała: Agata Klaudel-Berndt

Centrum Kultury 
Przeźmierowo 
ul. Ogrodowa 13a

Bilety na seanse dla dorosłych kosztują 18 zł. Podczas pokazów dla młodych widzów bilety kosztują: 14 zł – dziecko, 14 zł – opiekun. Bilety można kupować 
online za pośrednictwem serwisu biletyna.pl lub pół godziny przed seansem w kasie Centrum Kultury Przeźmierowo. 
Zastrzegamy sobie prawo do zmiany repertuaru. Regulamin dostępny na stronie www.goksezam.pl

DLA DOROSŁYCH (PIĄTEK, GODZ. 19)

3.11 „Święto ognia”. Reż. Kinga Dębska. Komedia obyczajowa.
Anastazja (Paulina Pytlak) ma 20 lat, jest uzależniona od komiksów, 
gorącej czekolady i zakochana w chłopaku z sąsiedztwa. Gdyby tylko 
mogła, porwałaby go na randkę lub na koniec świata. Niestety, to 
tylko marzenia, bo od dziecka jest przykuta do wózka, a z otoczeniem 
porozumiewa się za pomocą specjalnego programu. Mimo wszystkich 
ograniczeń, Nastka nie traci pogody ducha, a optymizmem zaraża 
wszystkich. Najlepszą relację ma z nią starsza siostra Łucja (Joanna 
Drabik) – wschodząca gwiazda Baletu Narodowego, która właśnie 
stanęła u progu wielkiej kariery. Anastazję samotnie wychowuje 
ojciec Poldek (Tomasz Sapryk). Wkrótce życie całej trójki wkroczy 
w nowy etap, kiedy do ich drzwi zapuka przebojowa sąsiadka z na-
przeciwka – Józefina (Kinga Preis). To za jej sprawą Anastazja i jej 
bliscy odkryją siebie na nowo, a przy okazji staną twarzą w twarz 
z rodzinną tajemnicą, która nazbyt długo czekała na rozwiązanie.

17.11 „Chłopi”. Reż. DK Welchman, Hugh Welchman. 
Animacja/Dramat.
Na tle zmieniających się pór roku i sezonowych prac polowych roz-
grywają się losy rodziny Borynów i pięknej, tajemniczej Jagny. To 
właśnie kobiety, w szczególności tragiczna postać Jagny, znajdą się 
w sercu fabuły. Unikalny mikroświat wiejskiej wspólnoty stanie się 
pretekstem do opowiedzenia uniwersalnej i niesamowicie aktualnej 
historii. Historii o tragicznej miłości i życiu w małej społeczności, 
gdzie reguły i brutalne zasady gry wyznaczają każdemu określone 
miejsce w grupie, a wyjście poza ciasne ramy grozi upokorzeniem 
i odrzuceniem. Piękny film z rewelacyjną muzyką. Nasz kandydat 
do Oscara. 
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Vibe Brothers Band rozpoczął 
od mocnego bluesa, w klimacie 
rockowej gitary i silnego wo-
kalu. Muzycy szybko nawiązali 
kontakt z publicznością i widać 
było, że czują się swobodnie na 
scenie. Jako laureaci poprzed-
niej, 10., edycji festiwalu, mie-
li swoich fanów na parkiecie. 
Nie próżnowali przez ostatni 
rok i zaprezentowali bogatszy 
repertuar, także taki, który nie 
pozwolił dłużej siedzieć.
Drugi koncert totalnie zmienił 
klimat tego wieczoru. Kraków 
Street Band to mała orkiestra 
i niezwykle żywa, ekspresyjna 
muzyka. Na scenie grana na 

instrumentach dętych. Ich wy-
stęp miał styl folkowy. Zejście 
zespołu ze sceny i spacer wśród 
publiczności, takie „uliczne” 
wykonanie piosenki, bez użycia 
prądu, wzmacniaczy i mikrofonu, 
nawiązywało do ich pierwszych 
koncertów, granych właśnie na 
krakowskich ulicach. Zespół 
z pewnością pozyskał wielu no-
wych fanów. Jego występ to była 
dawka pozytywnej energii.
Ostatni z festiwalowych koncer-
tów – uczta dla fanów polskiego 
bluesa. Usłyszeliśmy kultowe, nie-
starzejące się i wciąż przejmujące 
teksty Bogdana Loebla, w no-
wych aranżacjach, równie mocno 

łapiących za serce. Maja Kleszcz 
zachwyciła swoim talentem, z sza-
cunkiem do nich wykonywała 
znane przeboje według swojej 
świadomej, artystycznie dopra-
cowanej interpretacji. Zaśpiewała 
też własne piosenki, czyli te, które 
Loebl napisał specjalnie dla niej, 
a do których muzykę stworzył 
Wojciech Krzak.
Przyjemnym elementem 
BLusowo było festiwalowe 

podwórko, a na nim mnóstwo 
atrakcji dla dzieci, takich jak 
na przykład; dmuchańce, bańki 
mydlane oraz animatorzy GOK 
SEZAM, którzy zapewnia-
li dzieciom miłe i interesujące 
zajęcia, zachęcali do zabaw. Nie 
zabrakło przyjemności natu-
ry kulinarnej przygotowanych 
przez Restaurację Leśny Zakątek 
z Lusowa.
Jak przystało na festiwal, zgro-
madził on zespoły z  różno-
rodnym stylowo i muzycznie 
podejściem do bluesa. A  ich 
udział był możliwy dzięki firmie 
Schattdecor, której należą się 
słowa podziękowania. 

AKS

20 października w  DK 
w Tarnowie Podgórnym, w ra-
mach Jazzowej Sceny Sezamu, 
zespół Dawid Tokłowicz Quintet 
zaprezentował utwory z  de-
biutanckiej płyty „Own Path”. 
Dawid, pomysłodawca i twórca 
wszystkich aranżacji, zebrał do 
swojego projektu bardzo uta-
lentowanych muzyków. Skład 
jest wyjątkowy, choćby dlate-
go, że międzynarodowy; Rafał 
Sarnecki – gitara, Felix Robin 
(Francja) – wibrafon, Flavio 
Gulota (Włochy) – kontrabas 
i Krzysztof Szmańda – perku-
sja i lider zespołu, wspomniany 
Dawid Tokłowicz – saksofon.

Tradycyjnie już, zostałam „ku-
piona” przez kontrabas, które-
go brzmienie kocham od lat. 
Z pewnością dlatego uwiódł mnie 
utwór „Furaha” – lekka nuta, jak 
Tokłowicz zaznaczył, afrykański 
rytm, choć mnie kojarzył się z ku-
bańską salsą tańczoną na ulicach. 
Był to tak energetyczny utwór, 
że i muzykom biodra zaczęły się 
w rytm muzyki poruszać.
Koncert to paleta emocji, kolo-
rów i różnej stylistyki. Świeże 
aranżacje i zróżnicowane tempo 
przyniosły genialne zestawienie 
muzycznych wibracji. Wartością 
dodaną były krótkie wprowa-
dzenia lidera w ich tworzenie 

Dwa razy trzy 
Trzy różne zespoły i trzy różne style muzyczne – takie było tegorocz-
ne BLusowo Kameralnie, które odbyło się 30 września w Centrum 
Kultury Przeźmierowo.

Furaha znaczy radość
I tak, jak zatytułowany był jeden z utworów, moja radość – już po 
pierwszych chwilach tego koncertu – była ogromna.
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i emocje, jakie temu towarzy-
szyły. Podczas tych improwizacji 
nawet ballady nabierały tempa 
i instrumenty wyczarowywały 
pobudzający bit. 
Każdy z muzyków miał własny, 
indywidualny udział w  tym 
koncercie, czego zresztą nie 
omieszkała docenić gromkimi 
oklaskami widownia. Wspaniałe 
solówki, świetne interakcje 

pomiędzy muzykami. Dało się 
poczuć radość z grania i przyjem-
ność przebywania we własnym 
towarzystwie.
Swój jazzowy kunszt zespół 
potwierdził wykonując na za-
kończenie aranżację „Jesiennej 
dziewczyny” Kabaretu Starszych 
Panów. Poezja dla uszu!

Natalia Włodyka
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Bo przecież, siedząc w pocze-
kalni, można się dowiedzieć, co 
nowego się wydarzyło w oko-
licy, kogo okradli, kto dał się 
oszukać, a kto nie. Możemy 
dowiedzieć się, że oszuści pró-
bują wykorzystać naszą chęć 
niesienia pomocy, gościnność, 
podszywają się pod bliską nam 
osobę, ratowników medycznych, 
pracowników ZUS, KRUS, czy 
też policjantów.
Chapeu bas dla autora sztu-
ki Kuby Kaprala i  reżyserki 
Marioli Ryl-Krystianowskiej, 
a także samych Senioritek, że 
tak poważny, i niejednokrotnie 

kosztowny w skutkach, temat 
udało się przedstawić w  tak 
wesołej i  sympatycznej kon-
wencji. Nie był to wykład, ani 
sucha relacja, ani kryminał, 
czy dramat. Przedstawienie 
(14.10) w  Centrum Kultury 
Przeźmierowo było pełne skeczy 
i scenek rodzajowych o nieuczci-
wych poczynaniach przestępców 
wobec starszych osób, jednak 
w  większości o  zabawnym 
i śmiesznym zakończeniu .
Pomiędzy scenkami na scenie 
pojawiali się prawdziwi policjanci 
i uzupełniali wiedzę publiczno-
ści, podając konkretne sposoby 

zabezpieczenia się przed oszu-
stami oraz wyrafinowanymi pró-
bami wyłudzeń. Warto bowiem 
zaznaczyć, że spektakl powstał 
we współpracy z Wydziałem 
Prewencji Komendy Miejskiej 
Policji w Poznaniu.
Jak zwykle, nie zabrakło atrak-
cji muzycznych. Senioritki 

zachwyciły wykonaniem kilku 
piosenek, jak na przykład „Już 
taki jestem zimny drań”, a na 
bis cała sala śpiewała z  nimi 
„Chłopców radarowców”.
Wciąż ciśnie mi się na usta py-
tanie: Kiedy Senioritki wybiorą 
się z tym przedstawieniem na 
tournée po Polsce? AKS

Senioritki u fryzjera
Wizyta u fryzjera to w wykonaniu Senioritek także spotkanie 
towarzyskie o bardzo pouczającym charakterze. 

Fo
t. 

Łu
ka

sz
 D

ud
a

Fo
t. 

D
am

ia
n 

N
ow

ick
i

W dniach 06.10-08.10. przebywa-
liśmy w miejscowości Wartosław. 
Tam, pod czujnym okiem dyry-
genta, śpiewacy pracowali nad 
programem na najbliższy czas. 
Przygotowywane były przede 
wszystkim utwory na Jesienne 
Święto Pieśni. Oprócz tego, dy-
rygent miał w zanadrzu nowe 
aranżacje, w  tym świąteczne. 
Próby były bardzo intensywne, 
ale pozwoliły w pełni przygo-
tować się do koncertu. Zgodnie 
ze starą prawdą, że intensywny 
trening czyni mistrza! Warto 

podejmować wysiłki, ponieważ 
w efekcie - satysfakcja i radość 
gwarantowane. Warsztaty to także 
integracja i lepsze zapoznanie się 
chórzystów. Był czas zatem i na 
wieczorne rozmowy, relaksację.
22 października odbyło się ko-
lejne Jesienne Święto Pieśni. 
W koncercie wzięły udział trzy 
zespoły: chór męski Kompania 
Druha Stuligrosza - dyrygent 
Monika Derda, chór Cantus 
Familiaris - dyrygent Łukasz 
Maciejewski oraz włodarz tego 
wydarzenia - Koło Śpiewu im. 

Wartosław, JŚP i Gniezno 
Chórzyści Koła Śpiewu im. Feliksa Nowowiejskiego zawsze z utęsknieniem wyczekują warsztatów wyjazdowych. Nie jest to jednak dla 
nich czas wytchnienia i odpoczynku, ponieważ i tym razem program zajęć był obszerny, dopięty na ostatni guzik. 

F. Nowowiejskiego pod batutą 
Macieja Bolewskiego. Koncert 
poprowadził Łukasz Duda. Na 
widowni zasiedli również za-
proszeni goście: I zastępca wój-
ta, Ewa Noszczyńska-Szkurat, 
przewodnicząca Rady Gminy, 
Krystyna Semba oraz dyrektor 
GOK SEZAM, Karina Biała. 
Sympatycy śpiewu wysłuchali bo-
gatego i różnorodnego repertuaru 
zaprezentowanego przez chóry. 
Podczas występu gospodarza JŚP 
wybrzmiały premierowe utwory: 
„Komum ja kwiateczki rwała”, 

francuska piosenka „La mala-
die d’ amour, „I will follow him” 
z filmu „Zakonnica w przebraniu” 
oraz dumka Bohuna z „Ogniem 
i mieczem”; partię solową wyko-
nała nasza nowa koleżanka Olena 
z Ukrainy. 
Na zakończenie koncertu wszyst-
kie chóry wykonały wspólnie 
pieśń „Służyłem ja Tobie”. Każdy 
z nich otrzymał pamiątkowe sta-
tuetki oraz kwiaty. Miłym ak-
centem było przyjęcie nowych 
chórzystów w poczet śpiewa-
ków Koła Śpiewu. Legitymacje 
otrzymali Olena Novitska, 
Katarzyna Trybała, Agnieszka 
Czarnuch, Monika Wiśniewska, 
Sylwia Manc- Bryschak, Ryszard 
Wieczorek. Nadal czekamy na no-
wych chórzystów, którzy chcieliby 
zasilić nasze szeregi. Ponawiamy 
prośbę i zapraszamy na próby 
w każdy poniedziałek i piątek 
w godzinach 19-21.
Najbliższy wyjazd Koła Śpiewu do 
Gniezna na XXXI Gnieźnieńskie 
Spotkania Chóralne „Skąd nasz 
ród”. Tam odbędzie się koncert 
„W oczekiwaniu na 1000-lecie 
koronacji Bolesława Chrobrego”.
Cześć Pieśni!
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Potraktowałam to jako zapo-
wiedź prywatki z utworami, 
które wszyscy znają i kochają, 
które porywają do śpiewu i tańca 
całą zgromadzoną publiczność. 
I choć było sentymentalnie, to 
jednak wykonania sporo z mo-
imi oczekiwaniami się rozmi-
nęły. Otrzymałam starannie 
wyselekcjonowane i dość po-
ważne utwory z repertuaru Anny 
German i Kabaretu Starszych 
Panów, do tego w aranżacji bar-
dziej operetkowej, niż pamięta-
jącej festiwal w Opolu. 

Nie odważę się krytykować moż-
liwości wokalnych solistki Olgi 
Gładysz Marczyńskiej, jednak 
w tym repertuarze odczułam 
pewien dysonans. Piękne sło-
wa piosenek, wybitnych wszak 
autorów, w tej formie stały się 
niezrozumiałe, przyćmione so-
pranem artystki i charaktery-
stycznym stylem muzycznym. 
Złego słowa nie mogę napisać na 
temat muzyków. Zespół, które-
mu przewodził Piotr Niewiedział 
(również prowadzący lekko 
i przyjemnie konferansjerkę), 

Klimat rozczarował 
Zgodnie z zapowiedzią, podczas koncertu „Piosenka dobra na 
wszystko”, 4 października w DK w Tarnowie Podgórnym, miałam 
przypomnieć sobie „najbardziej rozpoznawalne przeboje polskiej 
piosenki z lat 60’, 70’ i 80-tych”. 

To sztuka bardzo osobista, poka-
zująca złożoność kobiecej natury 
w symbiozie z twórczością arty-
styczną. Malarka obnaża swoją 
sferę sacrum poprzez płótno i far-
bę. Jak sama stwierdziła: „Ten mo-
ment, gdy chwytam pędzel i staję 
przed płótnem to mój czas, czas 
wytchnienia i spokoju. Malarstwo 
to moja pasja, to życie, które tętni 
w moich żyłach i odnajduje drogę 

wyrazu poprzez barwy, kontury, 
kształty i obrazy”.
Płótna z tej wystawy są o roz-
maitej tematyce, ukazują kalej-
doskop stanów emocjonalnych 
i czynności. Geometryczne figury 
przeplatają się z nadwyżką farby 
tworząc strukturalne abstrakcyj-
ne i intrygujące formy. Ciekawe, 
inspirujące portrety kokietują 
nas, pełną powabności, paletą 

Barwne „Flow”
Artystka-malarka Daria Kołodziejczyk, w dniach 3.10-23.10.2023 
zaprosiła nas w intymną podróż, by poczuć „Flow”. Mowa tu o wy-
stawie malarskiej, która prezentowana była w Galerii w Rotundzie 
przy Domu Kultury w Tarnowie Podgórnym. 

kontrastów z nowoczesnym ak-
centem i kształtem. Widać, że 
świat artystki jest wielowymia-
rowy, kusi i zachęca do intym-
nego zbliżenia, to gra wstępna 
w obcowaniu z jej pasją-sztuką, 
którą traktuje bardzo uczuciowo. 
Czujemy i widzimy ten „Flow” 
w obrazach artystki, jesteśmy pod 
urokiem stanu niezakłóconej ra-
dości i uskrzydlenia. Zręcznie 
namalowane obrazy z dozą pew-
ności wyzwalają w nas uczucie 
braku lęku i błogi stan wolności. 
Jako odbiorcy angażujemy się do 
rozmyślania i przeżywania tej 
ekspresji artystycznej. Poruszamy 
i pobudzamy dzięki temu nasze 
umysły, a  to w sztuce bardzo 

był wyśmienity. Pięciu muzyków 
wykonało fantastyczną oprawę 
muzyczną! Swoją drogą, trudno 
oczekiwać od takiej klasy instru-
mentalistów, repertuaru totalnie 
rozrywkowego.
Koncert był przyjemny, arty-
ści zaprezentowali wysoki po-
ziom, a przedstawiony przez 
nich główny motyw z  filmu 
„Bandyta” (kompozycja Michała 
Lorenza) był tak magiczny, że 

wysłuchałam go na totalnym 
bezdechu. Z ciekawości, z kilkor-
giem z widzów wymieniłam się 
wrażeniami, trochę opinii pod-
słuchałam w kolejce do szatni. 
Potwierdziły się moje odczucia: 
koncert się podobał, choć nie-
którzy liczyli na zupełnie inny 
klimat muzyczny.
Projekt współfinansowany przez 
Powiat Poznański.

Natalia Włodyka
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Rytmicznie, mocno i głośno
Ciemna widownia, krzesła na scenie i zestaw perkusyjny na środku. Uczestnicy wydarzenia Drum 
Clinic zgromadzili się (17.10) wokół niego w oczekiwaniu na mistrza. Widać było, że przybyli sami 
fani gry na tym instrumencie. 

Wiktor Kierzkowski od razu dał 
po garach. Uderzał rytmicznie 
mocno i głośno. Otrzymał grom-
kie brawa za pierwszy wstęp do 
opowieści o perkusji i muzykach. 
Żył w ciekawych czasach, obcował 
z najlepszymi, grał na całym świe-
cie. Podkreślał, że tylko ćwiczenie 
czyni mistrza. Sam zaczyna dzień 
śniadaniem i już wystukuje rytm. 
Totalny samouk, odkrywał nie-
które techniki niby niechcący… 

Onieśmieleni widzowie bali się na 
początku zadawać pytania, więc on 
grał, prezentując przeróżne style 
muzyczne. Wyczuwało się nieby-
wałą lekkość gry, swobodę i pasję. 
Był też czas na słowa o gorzko-słod-
kiej sytuacji muzyków w Polsce 
i problemie z emeryturami. 
Sam instrument fascynuje i wy-
daje się być bardzo trudny do 
nauki, tym bardziej z zachwytem 
uczestniczyliśmy w kameralnym 
wykonie wybitnego Wiktora 
Kierzkowskiego.
Wydarzenie odbyło się we współ-
pracy z Acou_stick.

Agata Klaudel-BerndtFo
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istotne by skłaniać do refleksji 
i ujmować. 
Darii Kołodziejczyk udało się 
przekonać nie tylko mnie, że sztu-
ka jest wszędzie, tylko trzeba ją 
chcieć dostrzec.

Lidia M.
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Jak pisze Ewa Ewart: „Zapraszam 
do rozmowy o tym, o czym mó-
wić nie chcemy, czyli o śmierci. 
Wzbudza w nas strach, często 
panikę, irracjonalnie zaklinamy 
rzeczywistość i chcemy wierzyć, 
że śmierć przydarza się innym. 
A przecież śmierć to najpewniej-
szy element każdego życia.”
Autorka książki „Rozmowy ze 
śmiercią” jest dziennikarką, wy-
bitną dokumentalistką i wielo-
krotnie nagradzaną reżyserką 
filmów dokumentalnych, specja-
lizującą się w filmach przełomo-
wych i mocno przemawiających 
do odbiorcy. Urodziła się i wy-
chowała w Polsce, ale większość 
swojego życia zawodowego 
spędziła w Wielkiej Brytanii, 
pracując dla telewizji BBC. Ewa 
podróżowała i pracowała w wielu 
krajach na świecie, gdzie zreali-
zowała dokumenty śledcze, po-
lityczne i programy poruszające 
kwestie społeczne.

E. Ewart wspomina w książce 
o swoim bliskim spotkaniu ze 
śmiercią, gdy helikopter, którym 
leciała, nagle zaczął tracić wyso-
kość. „Naprawdę byłam o krok” - 
tłumaczy. Całe szczęście operator 
w porę opanował maszynę. Ta 
sytuacja sprawiła, że dziennikarka 
zmieniła swoje podejście do życia. 
„To była ogromna lekcja pokory 
i obietnica wobec samej siebie, że 
ja nie pozwolę na to, żeby tracić 
nawet chwilę” - wspomina. 
Śmierć jest tematem, który chce-
my omijać, nad którym się nie 
zastanawiamy. Dziennikarka od-
ważnie rozmawia z 10-oma bo-
haterami, poruszając wątki m.in. 
śmierci klinicznej, psychodelików 
czy podróży poza ciało. W lek-
turze nie brakuje ogromnych 
emocji oraz historii skłaniających 
do głębszych refleksji. Głównym 
celem książki jest uświadomie-
nie czytelnikowi, jak różnorodne 
może być podejście do tematów 

Byłam o krok... związanych ze śmiercią. Może 
również pomóc mu spojrzeć na 
umieranie w nieco bardziej „opty-
mistycznym” świetle. Historie 
bohaterów, którzy przeżyli śmierć 
kliniczną, pokazują, że dzięki niej 
byli w stanie jeszcze bardziej do-
cenić swoje życie.
Co według Ewy Ewart czeka na 
nas po śmierci? „Ja jestem abso-
lutnie osobą wierzącą. Wierzę 
w to, że po przekroczeniu tej 
granicy zaczyna się kolejny fan-
tastyczny etap. Tam czeka mnie 
osobiście kolejna fantastyczna 
przygoda i jest nią życie” – wyja-
śnia. Podkreśla jednak, że rozu-
mie również tych, którzy uważają, 
że po śmierci nie dzieje się już nic. 
Rozmowy Ewa Ewart prowadzi 
między innymi z: Sebastianem 
Minorem – tanatoterapeutą 
i psychotronikiem, Wojciechem 
Eichelbergerem – psychoterapeu-
tą, Adą Edelman – kobietą, która 
trzykrotnie przeżyła śmierć kli-
niczną, Kasią Kowalską – piosen-
karką czy z Markiem Kamińskim 
– filozofem i  podróżnikiem, 

zdobywcą obu biegunów, który 
opowiada, że droga na biegun 
Ziemi nie jest drogą do krańca. 
Jest drogą po krawędzi, na której 
śmiałek bez przerwy balansuje 
między życiem a śmiercią.
Książka dostępna jest w  na-
szych bibliotekach – w Tarnowie 
Podgórnym, Przeźmierowie, 
Baranowie oraz w  Lusowie. 
Zapraszamy do lektury.
Zespół Biblioteki Publicznej 

Gminy Tarnowo Podgórne

Talent, niezwykłą pracę dziew-
cząt z grupy pod kierownictwem 
Gabrieli Drewniak, rokrocznie 
podczas wielu zawodów doce-
nia jury stawiając je na podium. 
Tak było i 30 września podczas 
festiwalu „Wirująca Pałeczka’’ 
we Wronkach. Drugie miejsce 
w duecie duet pom-pom zdobyły 

seniorki Dominika Degórska oraz 
Barbara Konieczna. 
Nieco niżej, ale wciąż wysoko 
w  klasyfikacji Mażoretki zo-
stały dostrzeżone w pozosta-
łych kategoriach tym samym 
zdobywając: 4. miejsce w mini 
formacji pom-pom juniorek, 
4. miejsce w  duecie buławy 

Mażoretki nadal w formie!
Pałeczki, pom-pomy, buławy – te nazwy stały się już popularne 
w naszej gminie, bowiem wielokrotnie pisaliśmy o nich przy 
okazji kolejnych trofeów Mażoretek. A wspominamy o tym 
nieprzypadkowo.

seniorek (Marianna Czerwińska 
oraz Olga Majorczyk ), 4. miej-
sce w mini formacji pom-pom 
kadetek, 4. miejsce zespołu 

klasyczne seniorek, 5. miejsce 
solo 2x baton seniorki (Marianna 
Czerwińska), 5. miejsce zespoły 
baton scena kadetki, 7. miejsce 
mini formacja baton seniorki, 
7. miejsce solo buława seniorki 
(Marianna Czerwińska), 10. miej-
sce solo flaga seniorki (Marianna 
Czerwińska). 
Przy tak ogromnej konkuren-
cji, podczas wspomnianych mi-
strzostw o skali ogólnopolskiej, 
możemy być naprawdę dum-
ni ze wszystkich Mażoretek. 
Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!
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Tak, wyrazistość, wręcz natar-
czywość wielobarwności. Można 
by nawet powiedzieć, że kolory 
są „podrasowane”. Dzięki temu 
jednak tak dobrze wpływają na 
emocje. Kwiaty wabią, kuszą, 
śmieją się do nas, obdarzają 
optymizmem.

Nie inaczej jest na płótnach, które 
w ciągu trzech miesięcy powstały 
w, prowadzonym przez Magdalenę 
Łuczak, Kole malarskim dla 
dorosłych w Centrum Kultury 
Przeźmierowo. Wszak jego 
uczestnicy inspirowali się właśnie 
pracami A. Wilsona. Technika 

Wabią, kuszą, śmieją się… 
Gdy na monitorze komputera widzisz, wywołane z różnych za-
kamarków internetu, prace Angusa Wilsona, angielskiego po-
wieściopisarza (1913-1991) nie masz wątpliwości, co jest ich siłą. 
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była wspólna – olej na płótnie, 
a formaty wybrane indywidual-
nie. Wystawę „Zatopione w ferii 

barw” można oglądać do 6 listo-
pada 2023 w CK Przeźmierowo. 
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Zachęcam do nadsyłania  
wierszy, komentarzy
i pomysłów na kolejne  
odcinki Erato. 
Mój mail: 
erato@tarnowakultura.pl

Świat można opowiedzieć na 
wiele sposobów. Obrazem, 
dźwiękiem, słowem. A  nie-
zbędna wrażliwość, jeśli 
jest w  nas, bywa podzielna. 
I wszechogarniająca. 

Maciej Krajewski, poznański 
Łazęga, fotograf z wyczulonym 
obiektywem. Swój dzień dzieli 
pomiędzy opiekę nad pacjen-
tami onkologicznymi, a Atelier 
w sercu Poznania, które stworzył, 
miejsce spotkań artystów. I tak 
od lat. Jako poeta umykał jed-
nak czytelnikom, dość świadomie 
i skutecznie, publikacja w Erato 
jest pierwszą od kilku dekad. 
To osobista, olbrzymia radość 
dla mnie, że staje się to właśnie 
tu i teraz. A takie rzeczy, z taką 
poezją, nie wydarzają się często. 
Wierzcie mi na słowo. Mam więc 
przed sobą gotową do publikacji 
książkę poetycką Macieja. Debiut? 
To już pozostawmy dywagacjom 
krytyków. Po prostu książkę. 
Która, mam nadzieję, znajdzie 
wydawcę i sprawy powrócą na 
właściwe tory, czyli – w ręce czy-
telników. Tak przy okazji, poezja, 
która wychodzi z szuflady, czy 
można ją na powrót zaszuflad-
kować? Mamy tu cały wachlarz 
możliwych wątków. W przypadku 
Krajewskiego nie będzie to jednak 
proste. Pojawia się bowiem autor 
dojrzały, świadomy, którego za-
sób przeżyć, nawarstwień, tworzy 
niezwykły poetycki świat. Sieć 
przenikań, które miały wiele lat, 
by się rozmnożyć, poplątać i roz-
wiązać. W przejmującej opowieści 
o człowieku. Nieprzypadkowo, 
niektóre z wierszy Krajewskiego 
mają w sobie coś z fotografii. Czy 
może jest na odwrót? Wszak to 
poezja była pierwsza. Szpitalny 
korytarz, przyciemniony pokój, 
wieczorny park, uliczne prote-
sty, zagięcie łokcia. Na podobień-
stwo migawek, swoistych kapsuł 
czasu. W  krótkich, odartych 
z ozdobników wersach mówiąc 
o sobie, lecz w ten sposób, by 
każdy potrafił odnaleźć w nich, 
jak w lustrze, swoje prawdziwe, 
choć nieraz zakrzywione odbicie. 
Z profilu, na wprost, w cieniu, 

nieraz ciemności. No właśnie. 
Od samego początku, nasuwa się 
w toku lektury leitmotiv, za któ-
rym podąża autor. To niezgoda 
na zło. Odruchowa, podskórna, 
bezwarunkowa. Nie dopatrująca 
go wyłącznie w otoczeniu, świecie 
który osacza, wyklucza, niszczy, 
lecz również w sobie. Zbiorze za-
niechań, wzajemnych poranień, 
zmęczenia, nieczułości, codzien-
nych odruchów. Nie mów do mnie 
jesteś aniołem. A sama poezja tak-
że potrafi poranić, zwłaszcza tych, 
których wypełnia. Pokazać ostre, 
zwierzęce pazury. Co ciekawe, 
w wielu tekstach Krajewskiego 
pobrzmiewają: szum skrzydeł, 
psi skowyt, ciche lisie podchody. 
I podobnie jak w wierszach Ilony 
Witkowskiej, owym opisanym 
przez nią stawaniu się zwierzę-
ciem, Krajewski nieraz też owym 
zwierzęciem się staje. Ukrytym 
w bezpiecznie zamaskowanym 
ciele salamandry, przeszytym 
niebieskim, delfinim światłem 
karetek, a  nieraz szarpiącym 
i groźnym. Zwierzęta są w tych 
wierszach pewną formą absolutu. 
Niedościgłego. Może więc tragi-
komedią, w której to my, ludzie, 
nie dorastając do swojego czło-
wieczeństwa, odruchowo gryzie-
my, uderzamy łapą, skowyczymy, 
kulimy się w norze. Lub marzymy, 
by jak ptak unieść się ponad nasze 
słabości. To także poezja niezgody 
i gniewu. Bardzo konkretnego, 
wyrastającego poza frazę, wers, 
słowo. Na ulicy, w proteście, lub 
pozornie cichym szumie szpital-
nego korytarza, gdzie trwa bezu-
stanna walka o godziny, minuty, 
sekundy. Niech Pani nie milczy 
na boga, jeśli Panią boli. A boli 
nas wszystkich. Lecz nieliczni 
nie-milczą. Dlatego tak bardzo 
czekam na tę książkę. 

Szymon Kantorski

Opowieść  
o prawdziwym człowieku

rocznik  1968,  mieszka 
w  Poznaniu. Fotograf, po-
eta, dziennikarz, aktywista. 
Zawodowo opiekun pacjentów 
onkologicznych, magister pie-
lęgniarstwa. Twórca kultowego 
miejsca spotkań artystów Atelier 
Wimar i Stowarzyszenia Łazęga 
Poznańska. Organizator licz-
nych inicjatyw m. in. ratowania 
secesyjnych zabytków miasta 
Poznania, a  także Synagogi, 
miejsc kaźni Żydów (jezioro 
Rusałka), pamięci o wielokultu-
rowości miasta. Czynnie wspiera 
środowiska LGBT+. W 2018 roku 
wybrany Człowiekiem Kultury 
w plebiscycie miesięcznika IKS 
i Kulturapoznan.pl. Współtwórca 
pisma artystycznego „Woskówka” 

oraz Niezależnej Grupy Twórców 
„Imperatyw”, nakładem której 
wydany został w roku 1989 ar-
kusz poetycki „Laparotomia” 
(pseudonim Topiel Turski). 
Współpracownik poznańskiego 
„Czasu Kultury” i innych pism 
kulturalnych. 

Fot. Anka Kantorska

dłonie

śnią mi się dłonie
mojej pielęgniarki
piękne i smutne
kiedy tracą wiarę
w swoją moc.

nie mów

nie mów do mnie
jesteś aniołem
nie mów
że jestem piękny

nie jestem

wiem o tym kiedy
sięgam dna
żeby poznać prawdę
by nie czuć się lepszym

(przypominasz sobie - Francuzi
mówią:
nie możesz być dobry, jeśli 
choć trochę nie jesteś zły)

noc się tak dłuży
starsza kobieta którą 
podpieram
w drodze do ubikacji powtarza:
mój anioł stróż, mój anioł stróż

(Jej wolno tak mówić,
tobie nie)

nie mów do mnie
jesteś aniołem
nie mów że
jestem piękny

Maciej Krajewski, „Łazęga”

rodzinne przykazanie

nie łącz się
z opuszczoną kobietą
wdową, rozwodnikiem

nie przygarniaj obcych
porzuconych dzieci

(śladów krzywdy
zbłąkanej
nie do zabliźnienia)

strzeż się
zachowaj ciepło
naszego domu

x x x

dla Pani O***

niech pani nie milczy
(przecież widzę:
uśmiecha się Pani lekko
z wysiłkiem)
niech Pani powie
(drży Pani?
mnie niech się Pani nie boi)
niech Pani nie milczy
na boga, jeśli 
Panią boli
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Materiał przygotowany przez zespół Pałacu Jankowice

Gościem listopadowej odsłony 
cyklu literacko-muzycznego 
„AtmoSFERA Poezji” w Pałacu 
Jankowice będzie niezwykle 
utalentowany aktor teatralny, 
filmowy oraz serialowy, a także 
prezenter telewizyjny Tomasz 
Stockinger. Wydarzenie, któ-
re odbędzie się 19 listopada 
o godz. 13, poświęcone będzie 
poezji Kazimierza Przerwy-
Tetmajera. O oprawę muzyczną 
zadba Łukasz Krzemiński, oboista 
z orkiestry Teatru Muzycznego 
w Poznaniu. 
Tomasz Stockinger karierę ak-
torską rozpoczął od roli chłopca 
hotelowego w serialu „Życie na 
gorąco” w 1978 roku. Wnet zade-
biutował na dużym ekranie, wcie-
lając się w postać Bogdana Majera 
w filmie wojennym Zbigniewa 
Kuźmińskiego pt. „Sto koni do 
stu brzegów”. W kolejnych latach 
zagrał wiele pierwszo- i drugo-
planowych ról w popularnych 

serialach, takich jak „Dom”, 
„Pogranicze w ogniu”, „Zespół 
adwokacki”, „Matki, żony i ko-
chanki”, oraz „Przepis na życie”. 
Stockinger był również obecny 
na ekranie kinowym, w filmach 
takich jak „Znachor” (1981), 
„Lata dwudzieste... lata trzydzie-
ste...” (1983), „Rycerze i rabusie” 
(1984) oraz w polsko-estońsko-
-rosyjskim horrorze „Łza księcia 
ciemności” (1992), w którym grał 
detektywa hotelowego Gunnara. 
Od 1997 roku wciela się w postać 
Pawła Lubicza, jednego z głów-
nych bohaterów popularnego 
serialu „Klan”, co zapewniło mu 
stałe miejsce w sercach widzów. 
Tomasz Stockinger to także 
utalentowany aktor teatralny. 
W 1981 roku zagrał Cezarego 
Barykę, głównego bohatera 
„Przedwiośnia” w  reżyserii 
Wojciecha Solarza, w Teatrze 
Telewizji. W swojej karierze te-
atralnej grał także na deskach 

W ramach prestiżowego wyda-
rzenia, II Paderewski Festiwal, 
miłośnicy muzyki klasycznej 
będą mieli okazję uczestniczyć 
w niezapomnianym recitalu for-
tepianowym. 10 listopada o godz. 
18, w Pałacu Jankowice zagra je-
den z najwybitniejszych polskich 
pianistów młodego pokolenia, 
Marek Bracha. 
To wszechstronny pianista, 
wykształcony w  Warszawie 
i  Londynie, ukończył studia 
na Uniwersytecie Muzycznym 
Fryderyka Chopina w Warszawie, 
gdzie studiował pod kierun-
kiem cenionych nauczycieli, 
takich jak Teresa Manasterska, 
Joanna Ławrynowicz i  Alicja 
Paleta-Bugaj. Zdobył wyróżnie-
nie podczas studiów magister-
skich w Royal College of Music 
w Londynie, gdzie jego mentorem 
był Kevin Kenner. Jest nie tylko 
doskonałym wykonawcą klasyki, 

ale także pasjonatem muzyki 
historycznej. Koncertuje się na 
fortepianach historycznych i pro-
wadzi wykłady oraz warsztaty, 
przybliżając publiczności proble-
my wykonawstwa historycznego. 
Jego działalność artystyczna 
obejmuje koncerty na całym 
świecie (m. in. Chiny, Japonia, 
Włochy, Niemcy, Francja, USA, 
Wenezuela, Chile). Dzięki temu 
promuje muzykę polską na mię-
dzynarodowej scenie muzycznej. 
Jako solista współpracuje z wybit-
nymi dyrygentami. Jest kuratorem 

AtmosSTERA Poezji 
z Tomaszem Stockingerem

Piękno muzyki i sztuki  
na najwyższym poziomie

warszawskich teatrów, takich jak 
Kwadrat, Dramatyczny, Na Woli, 
Syrena, Komedia i Roma.
Nie tylko aktorstwo stanowi 
o wielowymiarowości artystycz-
nej Tomasza Stockingera. W 2005 
roku wydał swój debiutancki 
album studyjny pt. „Melodią 
wracasz do mnie”, zdobywając 
uznanie wśród miłośników jego 
twórczości. Rok ten przyniósł 
także składankę pt. „Ona i on – 
duety miłosne”, na której znalazł 
się m. in. cover utworu Seweryna 
Krajewskiego „Pogoda na szczę-
ście”, w wykonaniu Stockingera 
i Kai Paschalskiej. Ten wyjątkowy 
duet po raz pierwszy zaprezento-
wał swoje umiejętności publicz-
ności w 2007 roku w specjalnym 
odcinku teleturnieju „Jaka to 
melodia?”. 
Połączenie poezji Kazimierza 
Przerwy-Tetmajera z talentem 
Tomasza Stockingera oraz magią 
muzyki Łukasza Krzemińskiego 
tworzyć będzie atmosferę pełną 
emocji i inspiracji, dlatego nie 
możecie przegapić tego wyjąt-
kowego spotkania, na które ser-
decznie zapraszamy! 

Rezerwacja telefoniczna bezpłat-
nych wejściówek od 13 listopa-
da 2023 pod numerem telefonu:  
61 10 10 400 (poniedziałek – pią-
tek w godzinach 8-20| sobota-
-niedziela w godzinach 12-20). 
Procedura uczestnictwa w wy-
darzeniach oraz szczegółowe 
informacje dostępne na stronie: 
www.palacjankowice.pl

A.S-F

festiwalu WarszeMuzik, którego 
jest współzałożycielem. Festiwal 
muzyki kameralnej odbywa się 
corocznie w sierpniu w przestrze-
ni publicznej Warszawy, niosąc 
muzykę do wybranych przedwo-
jennych podwórek na dawnym 
obszarze Getta Warszawskiego. 
Do dokonań fonograficznych 
Marka Brachy należy, wydana 
przez NIFC, solowa płyta z utwo-
rami Fryderyka Chopina oraz 
nagrana dla wytwórni CD Accord 
płyta „Modern Soul”, która zdo-
była nagrodę „Supersonic” ma-
gazynu Pizzicato.
Recital Marka Brachy to tyl-
ko jeden z  punktów progra-
mu II Paderewski Festiwal. 
Jest on poświęcony wielkiemu 
polskiemu kompozytorowi 
i  pianiście, Ignacemu Janowi 
Paderewskiemu, przyciąga mi-
łośników muzyki z całego kra-
ju, a rozpoczyna się 9 listopada 
„Bazarem Poznańskim”. 
Inauguracja obejmuje wykład 
o Paderewskim oraz koncert, 
podczas którego będzie moż-
na usłyszeć m. in. Poloneza 

Chopina, utwory Paderewskiego 
oraz Żeleńskiego Kwartet 
Fortepianowy. Oprócz koncertów, 
festiwal oferuje także minirecitale 
młodych talentów, musical o I. J. 
Paderewskim, koncerty kameral-
ne i wiele innych atrakcji.
Wydarzenie objęte jest hono-
rowym patronatem Starosty 
Poznańskiego i organizowane 
przez Bona Fide Stowarzyszenie 
Wielkopolan. Nie można przega-
pić tego emocjonującego koncer-
tu i innych atrakcji II Paderewski 
Festiwal. To doskonała okazja, 
aby zgłębić wiedzę o życiu i twór-
czości Paderewskiego oraz do-
świadczyć piękna muzyki i sztuki 
na najwyższym poziomie.
Rezerwacja telefoniczna bezpłat-
nych wejściówek od 6 listopada 
2023 pod numerem telefonu: 61 
10 10 400 (poniedziałek-piątek 
w  godzinach 8-20 | sobota-
-niedziela w godzinach 12-20). 
Procedura uczestnictwa w wy-
darzeniach oraz szczegółowe 
informacje dostępne na stronie: 
www.palacjankowice.pl
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Opracował: Andrzej Chylewski

Po rozwiązaniu krzyżówki należy przenieść do 
ramki litery z kratek ponumerowanych w pra-
wych, dolnych narożnikach. Utworzą one myśl 
Włodzimierza Scisłowskiego (1931-1994), 
polskiego satyryka – ostateczne rozwiązanie 
krzyżówki. Wyciętą ramkę z  rozwiązaniem 
należy nakleić na kartkę pocztową z  adresem: 
Gminny Ośrodek Kultury „SEZAM”; ul. Po-
znańska 96; 62-080, Tarnowo Podgórne lub 
wysłać rozwiązanie mailowo na adres: karo-
lina@goksezam.pl, podając imię i  nazwisko. 
Osobie, która nadeśle prawidłowe rozwiązanie 
jako piąta przyznamy nagrodę – niespodziankę. 
Regulamin krzyżówki dostępny jest na stronie 
internetowej www.goksezam.pl/krzyzowka.pdf. 

Termin nadsyłania rozwiązania: 20 listopada 2023r.

Krzyżówka panoramiczna nr 129 
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Myśl Nielsa Bohra (1885-1962),

Spośród osób, które nadesłały prawidłową 
odpowiedź, nagrodę otrzymuje Anna 
Falińska. Skontaktujemy się w sprawie 
odbioru nagrody. 

„Nigdy nie wyrażaj się 
jaśniej, niż myślisz”
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